- 1 -

广东深圳报关协会文件
深报协〔2021〕3 号

关于做好协助海关查验进境货物的

人员疫情防控工作的通知

各报关行、货主企业及其代理企业：

为有效应对境外新冠肺炎疫情输入的严峻形势，全方位

做好直接接触进境货物从业人员疫情防控工作，根据深圳市

防控新冠肺炎疫情境外输入工作专班要求，委托广东深圳报

关协会开展人员统计工作，现将有关事项通知如下：

协助海关查验进境货物的报关行、货主企业及其代理企

业应安排相对固定的人员办理协助海关查验进境货物，人员

名单由协会进行统计后，统一报送至市防境外输入专班和深

- 2 -

圳海关，市防境外输入专班收到名单后报市指挥办备案。

请企业扫描以下二维码填报相关人员信息：

协助海关查验人员未经海关许可不得进入海关监管区

域接触进境货物，进入查验区域时由海关测量体温、验核 7

天内有效的核酸检测阴性证明；协助查验时应全程佩戴一次

性医用口罩、手套，穿着工作服（防护围裙或一次性隔离衣

可视同工作服），离开工作区域后应脱卸防护用品，做好手

消毒。（以上规定说明如国家、省、市出台更新规定的，按

最新规定执行）

特此通知

广东深圳报关协会

二〇二一年三月三日

秘书处：存档

广东深圳报关协会 2021年 03月 03日印发